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skal den nævnte samlede Hviletid af mindst 8 Timer indrømmes enten umiddel- 
bart efter, at den paagældendes Natarbejde eller dermed sammenhængende 
Dagarbejde er afsluttet, eller umiddelbart forinden han begynder sit fornævnte 
Arbejde; i sidstnævnte Tilfælde maa den paagældende derhos ikke paany anvendes 
til Arbejde i de første 4 Timer, efter at Arbejdet er afsluttet. Arbejdstiden 
anses som afsluttet, naar Arbejdet har været ophørt i et samlet, Tidsrum af over 
1% Time i Virksomheder i Københavns og Frederiksberg Kommuner og i over 
2 Timer i Virksomheder udenfor disse Kommuner, hvilke Tidsrum i saa Fald 
indgaa i den umiddelbart efter Arbejdets Ophør følgende samlede Hviletid. 

d) For hver af de heromhandlede unge mandlige Arbejdere fastsættes, hvilke Hvil der 
skulle gives i Løbet af Arbejdstiden. Det iagttages herved, at Arbejdstiden efter 
højst hver 51/2 samlede Arbejdstimer skal være afbrudt af mindst 1 Times samlet 
Hviletid. For saa vidt Brutto-Arbejdstiden overstiger 홢 i Københavns og Frede- 
riksberg Kommuner 홢 101/2 Timer og 홢 udenfor disse Kommuner 홢 11 Timer, skal 
der gives en yderligere Hviletid af henholdsvis mindst 1/2 Time og mindst 1 Time. 

e) De i nærværende Paragraf under B. a.홢d. fastsatte Regler for Arbejds- og Hvile- 
tider komme til Anvendelse saavel paa Dag- som Natarbejde, naar det paagæl- 
dende unge Menneske overhovedet har været anvendt til Natarbejde eller dermed 
sammenhængende Dagarbejde i Løbet af en bestemt Uge (regnet fra Kl. 4 Søndag , 
Fm.). Skiftes der derimod ugevis mellem rent Dagarbejde og rent eller blandet 
Natarbejde, følges i Dagugen de i nærværende Paragraf under B., 1ste Stykke fast- 
satte Regler for Arbejdstiden. 

C. Udover de i nærværende Paragraf under A. og B. fastsatte Arbejdstimer 
maa de ommeldte Personer ikke anvendes til nogen Art af Arbejde i Bageriers eller 
Konditoriers Tjeneste udenfor sammes Omraade. Ved Udtrykket "samlede Arbejds- 
timer" forstaas i Bestemmelserne under A. saadanne, der ikke ere afbrudte af et H viI 
paa mindst 1/2 Time, under B., 1ste Stykke, saadanne, der ikke ere afbrudte af et Hvil 

paa mindst 1 Time. 
D. Direktøren for Arbejds- og Fabriktilsynet kan tilstede Undtagelser fra de 

i nærværende Paragraf under A. fastsatte Regler om Arbejdstidens Afbrydelse, naar 
den af vedkommende Arbejdsgiver i Forslag bragte Arbejdsfordeling erkendes at 
være lige saa gunstig for Arbejderne som nævnte Regler, dog at der om slige Und- 
tagelser stedse sker Indberetning til Indenrigsministeriet og til Arbejdsraadet. 

E. Unge, mandlige Arbejdere, der have fyldt 15 Aar, og som ved Lovens 
Ikrafttræden ere beskæftigede ved Natarbejde i Bagerier og Konditorier, kunne frem- 
deles anvendes hertil under Iagttagelse af de i nærværende Paragraf under B. og C. 
fastsatte Regler. 

S 5. 
I Københavns og Frederiksberg Kommuner skal der hver Uge tilstaas enhver 

I i Brød- og Kagebagerier samt Konditorier beskæftiget Arbejder (Medhjælpere, Svende 
og Lærlinge) et Fridøgn, hvorved forstaas en samlet Hviletid af 24 Timer. 

I Virksomheder udenfor Københavns og Frederiksberg Kommuner skal der 
tilstaas enhver af de i foranstaaende Stykke nævnte Arbejdere fuldstændig Arbejds- 
frihed hver Søndag fra Kl. 12 Middag til Mandag Fm. Kl. 4 홢 for Arbejdere, der 
udelukkende ere beskæftigede med Konditorivirksomhed eller Kagebagning, hver Søndag 
fra Kl. 2 Em. til Mandag Fm. Kl. 6 홢 dog ikke Fastelavns Søndag, Søndag før Jul, ' 
1. Juledag, saafremt denne falder paa en Søndag, 1. Paaskedag og @ 1. Pinsedag. - 


